
UCHWAŁA NR X/54/2025 
RADY GMINY PUSZCZA MARIAŃSKA 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska 

Na podstawie Na podstawie art. 228 ust.1, art.230 ust.6 i art.232 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz.1270,  1273, 1407, 1641, 1693, 1872) Rada Gminy w Puszczy 
Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/48/2024 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska na lata 2025-2036 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska na lata 2025-2036 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 – Tabela Wieloletniej Prognozy Finansowej 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska na lata 2025-
2036  do Uchwały nr X/54/2025 Wójta Gminy Puszcza Mariańskiej na 2025 rok z dnia  29
stycznia 2025 roku.
r
....

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 79 332 625,68 59 351 361,90 28 003 308,02 87 250,50 9 619 269,48 5 329 989,00 16 311 544,90 5 200 000,00 19 981 263,78 20 000,00 19 961 263,78

2026 64 931 308,00 58 911 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 300 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 6 020 000,00 20 000,00 6 000 000,00

2027 62 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 3 020 000,00 20 000,00 3 000 000,00

2028 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2029 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2030 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2031 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2032 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2033 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2034 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2035 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2036 59 031 308,00 59 011 308,00 28 003 308,00 88 000,00 9 620 000,00 5 400 000,00 15 900 000,00 5 200 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 82 909 688,20 53 622 128,89 29 209 330,64 0,00 0,00 444 000,00 0,00 0,00 29 287 559,31 29 287 559,310,00 4 575 000,00

2026 63 007 803,00 54 007 803,00 29 210 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,000,00 0,00

2027 60 107 803,00 54 107 803,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2028 57 107 803,00 54 107 803,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2029 57 211 343,00 54 211 343,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2030 57 946 863,00 54 946 863,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2031 57 946 863,00 54 946 863,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2032 57 946 863,00 54 946 863,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2033 57 946 883,00 54 946 883,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2034 58 384 643,00 55 384 643,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2035 58 384 643,00 55 384 643,00 30 000 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2036 58 384 630,31 55 384 630,31 30 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -3 577 062,52 0,00 4 936 902,52 4 853 902,52 3 577 062,52 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 923 505,00 1 923 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 923 505,00 1 923 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 923 505,00 1 923 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 819 965,00 1 819 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 084 445,00 1 084 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 084 445,00 1 084 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 084 445,00 1 084 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 084 425,00 1 084 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 646 665,00 646 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 646 665,00 646 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 646 677,69 646 677,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 83 000,00 0,00 0,00 0,00 1 359 840,00 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 923 505,00 1 923 505,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 923 505,00 1 923 505,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 923 505,00 1 923 505,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 819 965,00 1 819 965,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 445,00 1 084 445,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 445,00 1 084 445,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 445,00 1 084 445,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 425,00 1 084 425,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 646 665,00 646 665,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 646 665,00 646 665,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 646 677,69 646 677,69 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 13 868 247,69 0,00 5 729 233,01 5 812 233,010,00

2026 x x x x 0,00 11 944 742,69 0,00 4 903 505,00 4 903 505,000,00

2027 x x x x 0,00 10 021 237,69 0,00 4 903 505,00 4 903 505,000,00

2028 x x x x 0,00 8 097 732,69 0,00 4 903 505,00 4 903 505,000,00

2029 x x x x 0,00 6 277 767,69 0,00 4 799 965,00 4 799 965,000,00

2030 x x x x 0,00 5 193 322,69 0,00 4 064 445,00 4 064 445,000,00

2031 x x x x 0,00 4 108 877,69 0,00 4 064 445,00 4 064 445,000,00

2032 x x x x 0,00 3 024 432,69 0,00 4 064 445,00 4 064 445,000,00

2033 x x x x 0,00 1 940 007,69 0,00 4 064 425,00 4 064 425,000,00

2034 x x x x 0,00 1 293 342,69 0,00 3 626 665,00 3 626 665,000,00

2035 x x x x 0,00 646 677,69 0,00 3 626 665,00 3 626 665,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 626 677,69 3 626 677,690,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 3,19% 11,43% 9,66% 9,94% TAK TAK

2026 4,43% 9,99% 14,09% 14,21% TAK TAK

2027 4,43% 9,99% 12,09% 12,22% TAK TAK

2028 4,43% 9,99% 11,32% 11,44% TAK TAK

2029 4,23% 9,79% 10,05% 10,18% TAK TAK

2030 2,86% 8,42% 9,37% 9,49% TAK TAK

2031 2,86% 8,42% 9,48% 9,61% TAK TAK

2032 2,86% 8,42% 9,72% 9,72% TAK TAK

2033 2,86% 8,42% 9,29% 9,29% TAK TAK

2034 2,05% 7,60% 9,06% 9,06% TAK TAK

2035 2,05% 7,60% 8,72% 8,72% TAK TAK

2036 1,21% 6,76% 8,38% 8,38% TAK TAK

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 0,00 0,00 0,00 20 984 734,31 0,00 20 984 734,31 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 8 419 302,00 0,00 8 419 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 731 000,00 0,00 0,00 5 028 700,00 0,00 5 028 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 173 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 437 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 437 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 437 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 437 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 10



1 
 

 

Objaśnienie do Uchwały Nr X/54/2025 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 29.01.2025 roku 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska na lata 2025- 2036   

 

W załączniku Nr 1 – Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 - 2036 dokonuje się 

zmian na podstawie uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Puszcza Mariańska tj.: 

 

Dochody – zwiększono dochody ogółem o kwotę 4.555.264,00 zł tj: do kwoty 79.332.625,68 zł  

- dochody bieżące zwiększono plan dochodów o kwotę 555.264,00 zł tj: do kwoty 59.351.361,90 zł 

- dochody z tytułu dotacji zwiększono o 130.264,00 zł do kwoty 5.329.989,00 zł 

- pozostałe dochody bieżące zwiększono o kwotę 425.000,00 zł do kwoty 16.311.544,90 zł 

- dochody majątkowe zwiększono o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 19.981.263,78 zł 

Wydatki - zwiększono plan wydatków ogółem o kwotę 4.555.264,00 zł tj: do kwoty 82.909.688,20 zł  

- wydatki bieżące zwiększono plan o kwotę 280.264,00 zł tj: do kwoty 53.622.128,89 zł  

- wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 4.275.000,00 zł do kwoty 29.287.559,31 zł 

 

Przychody budżetu zwiększono o 83.000,00 zł i wynoszą 4.936.902,52 zł. Kwota zwiększenia to spłaty 

pożyczek udzielonych ze środków publicznych. 

Rozchody budżetu zwiększono o 83.000,00 zł i wynoszą 1.359.840,00 zł. Kwota zwiększenia to 

udzielone pożyczki. 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

  

Wiesław Pietras  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA68A986-5FC2-450E-BD31-3349C87FAAEF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/54/2025 RADY GMINY PUSZCZA MARIAŃSKA z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


